РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2013 № 55

        г.Южа

об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального
района  на II полугодие 2013 года

На  основании  Устава  Южского  муниципального  района,  Регламента

работы  Совета  Южского  муниципального  района,  Совет  Южского

муниципального района РЕШИЛ:

- утвердить план работы Совета Южского муниципального района на II

полугодие 2013 года (прилагается)

Глава Южского  муниципального района       Е.А.Муратова

                                                                                                                                       Приложение № 1 к решению

    Совета Южского муниципального  района

          № 55 от 14.06.2013 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Совета Южского муниципального района на II  полугодие 2013 года

№№

п/п

Дата Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку

вопроса

докладчики От постоянной

комиссии

1 2 3 4 5

1

2

3

4

Июль

2013 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района  от  21.12.2012  года  №150  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015

годов»

О проекте  решения Совета  Южского муниципального района «О

внесении изменений в Устав Южского муниципального района»

Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры,

организация библиотечного обслуживания населения,

комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов

в поселениях Южского муниципального района

О премировании Главы администрации Южского муниципального

района за выполнение особо важных и сложных заданий

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

руководитель  аппарата-

юрист

Рожкова  Н.Н.-  директор

МКУК  «Южская

МЦБ»,Захарова  И.М.-

директор   МБУК

«Южская  клубная

система»

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

5

6

7

8

9

10

11

Август

2013 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района  от  21.12.2012  года  №150  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015

годов»

О   подготовке  к  отопительному  сезону  в  поселениях  Южского

муниципального района

Проблемы утилизации ТБО в Южском муниципальном районе

Отчет  о  ходе  подготовки  образовательных учреждений к  новому

учебному году

Об  итогах  работы  Общественных  приёмных  при  полномочном

представителе  Президента  РФ  в  ЦФО  по  Ивановской  области  в

Южском муниципальном районе

«О ситуации с осуществлением предпринимательской деятельности

на  территории  Южского  муниципального  района  в  связи  с

изменением налогообложения с 01.01.2013 г.»

О премировании Главы администрации Южского муниципального

района за выполнение особо важных и сложных заданий

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

Белов С.Ю.-начальник

отдела  развития

инфраструктуры  и

капитального

строительства  админ.

Южского мун.района

Модин  С.В..  –нач.

отдела  образования

Южского мун. района

Сысуева В.А.- первый

заместитель  Главы

администрации

Южского

муниципального

района

Волкова  Л.Ф  –

начальник  отдела

экономического

развития,  торговли  и

сельского хозяйства

Муратова Е.А. –Глава

Южского мун. района

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

    Барсуков  В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков  В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков  В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

12 Сентябрь

2013 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района  от  21.12.2012  года  №150  «О  бюджете  Южского

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

13

14

15

16

муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015

годов»

О внесении изменений в Устав Южского муниципального района

О криминогенной обстановке в Южском муниципальном районе по

итогам работы за 9 месяцев

Отчет  главного  врача  ОБУЗ  ЦРБ  о  деятельности  лечебных

учреждений района (заболеваемость, укомплектованность кадрами,

МТО)

О премировании Главы администрации Южского муниципального

района за выполнение особо важных и сложных заданий

руководитель  аппарата-

юрист

Кузнецов  С.В.-

начальник МО МВД РФ

«Южский»

Пузырёв М.О. – главный

врач   ОБУЗ  «Южская

ЦРБ»

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

по бюджету…

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

17

18

19

20

Октябрь

2013 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района  от  21.12.2012  года  №150  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015

годов»

О внесении изменений в решение Южского районного Совета от

14.11.2008  года  №113  «О  введении  системы  налогообложения  в

виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов

деятельности»

 Рассмотрение прогноза социально-экономического развития

Южского муниципального района до 2016 года.

Об  использовании  бюджетных  ассигнований,  выделенных  из

дорожного фонда Ивановской области в 2013 году на ремонт дорог

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

Волкова  Л.Ф  –

начальник  отдела

экономического

развития,  торговли  и

сельского хозяйства

.

Волкова  Л.Ф  –

начальник  отдела

экономического

развития,  торговли  и

сельского хозяйства

Ванягина  Э.А.

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

21

22

23

24

25

общего пользования местного значения Южского муниципального

района. План на 2014 год.

О премировании Главы администрации Южского муниципального

района за выполнение особо важных и сложных заданий

Реализация  проекта  модернизации  общего  образования  на

территории Южского муниципального района

Порядок  предоставления  земельных  участков,  государственная

собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на

территории Южского муниципального района Ивановской области,

а  также  находящихся  в  собственности  Южского  муниципального

района, для целей, не связанных со строительством

Положение  об  установке  рекламных  конструкций  на  территории

Южского муниципального района

Порядок   расчета  размера  оплаты  по  договорам  на  установку  и

эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  земельных  участках,

находящихся в государственной собственности до момента

разграничения  прав  на  землю,  и  земельных  участках  и  ином

имуществе, находящихся в собственности или в ведении Южского

муниципального района

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Модин  С.В..  –нач.

отдела  образования

Южского мун. района

Заплаткин Р.С.-

председатель КУМИ

администр.Южского

мун.района

Заплаткин Р.С.-

председатель КУМИ

администр.Южского

мун.района

Заплаткин Р.С.-

председатель КУМИ

администр.Южского

мун.района

по бюджету…

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

26

27

28

29

 30

31

Ноябрь

2013 года

Отчет начальника отдела экономического развития, торговли и

сельского хозяйства администрации Южского муниципального

района о состоянии  дел в сельском хозяйстве Южского

муниципального района

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района  от  21.12.2012  года  №150  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015

годов»

О премировании Главы администрации Южского муниципального

района за выполнение особо важных и сложных заданий

О заключении соглашений с поселениями по передаче полномочий.

Порядок  организации  и  проведения  торгов  на  право  заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

земельных участках, находящихся в государственной собственности

до  разграничения  прав  на  землю,  а  также  с  использованием

имущества, находящегося в муниципальной собственности

О проведении публичных слушаний по вопросу:      «О бюджете

Южского муниципального района на 2014 год и плановый период

2015-2016 годов»

Волкова  Л.Ф  –

начальник  отдела

экономического

развития,  торговли  и

сельского хозяйства

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

 .

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Заплаткин Р.С.-

председатель КУМИ

администр.Южского

мун.района

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е.. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

32 Декабрь

2013 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района  от  21.12.2012  года  №150  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

33

34

35

36

37

38

39

годов»

О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и

плановый период  2015-2016 годов

 О премировании Главы администрации Южского муниципального

района за выполнение особо важных и сложных заданий

Отчет  отдела  развития  инфраструктуры  и  капитального

строительства администрации Южского муниципального района о

работе.

Утверждение  штатного  расписания  и  сметы  расходов  Совета

Южского муниципального района.

Утверждение  плана  работы  Совета  Южского  муниципального

района на 1 полугодие 2014 года.

Утверждение графика приема граждан депутатами Совета Южского

муниципального района.

Утверждение штатного расписания и сметы Контрольно-счетного

органа Южского муниципального района

Ванягина  Э.А.

-заместитель  главы

Южского муницип. р-на

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Белов С.Ю.-начальник

отдела  развития

инфраструктуры  и

капитального

строительства  админ.

Южского мун.района

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Муратова  Е.А.  –Глава

Южского мун. района

Тепляков  Е.В.  –

председатель КСО

Коновалов А.В. –

председатель

постоянной комиссии

по бюджету…

Барсуков В.Е. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

Барсуков В.Е. -

председатель

постоянной комиссии

по законности

                   Заседания Постоянных комиссий Совета Южского муниципального района

Прием граждан Главой Южского муниципального района каждый четверг с 15.00 до 17.00